其他流动负债 - 70,630.84 70,630.84

（二） 会计估计变更

□适用 √不适用

（三） 会计差错更正

√适用 □不适用

1. 追溯重述法

√适用 □不适用

单位：元

期间 会计差错更正的内容 批准程序
受影响的各个比较

期间报表项目名称
累积影响数

第一次差错更正

2019 年
详见本表格后续“具

体情况及说明”

第二届董事会第十次

会议、第二届监事会第

五次会议、2019 年年度

股东大会审议通过

详见本表格后续“具体情况及说明”

第二次差错更正

2019 年
详见本表格后续“具

体情况及说明”

第三届董事会第七次

会议、第三届监事会第

三次会议、2021 年年度

股东大会审议通过

详见本表格后续“具体情况及说明”

2020 年

具体情况及说明：

一、第一次差错更正情况说明（第二届董事会第十次会议、第二届监事会第五次

会议、2019 年年度股东大会审议通过）

（一）会计差错更正事项的性质及原因说明

2018 年度公司审计报告可抵扣亏损 1,032,515.76 元，留存递延所得税资产

154,877.36万元，而可抵扣亏损 1,032,515.76元在 2018年度汇算清缴中不存在且未抵扣，

对此进行追溯调整，调减 2019 年度期初递延所得税资产 154,877.36 元，调增 2018 年度

所得税费用 154,877.36 元，调减 2018 年度净利润 154,877.36 元，调减 2019 年度所得税

费用 154,877.36 元，调减 2019 年度净利润 154,877.36 元，调减 2019 年度期初盈余公积

1-1-406

15,387.73 元，调减 2019 年度期初未分配利润 139,389.63 元。

根据公司贷款合同，2019 年度期初长期借款金额应为 7,000,000.00 元，对此进行追

溯调整，调增 2019 年度长期借款 500,000.00 元，调减一年内到期的非流动负债

500,000.00 元。

根据公司账务数据，2018 年度销售人员薪酬 301,467.01 元，2018 年度审计报告列

入管理费用，对此进行追溯调整，调整 2018 年度销售费用 301,467.01 元，调减 2018

年度管理费用 301,467.01 元。

（二）会计差错更正事项对公司财务状况和经营成果的影响

1、上述差错更正事项对公司 2018-2019 年度财务报表的影响：

单位：元

报表项目
2018 年 12 月 31 日

（追溯调整前余额）
追溯调整

2019 年 1 月 1 日

（追溯调整后余额）

递延所得税资产 347,661.30 -154,877.36 192,783.94

一年内到期的非流动

负债
2,000,000.00 -500,000.00 1,500,000.00

长期借款 6,500,000.00 500,000.00 7,000,000.00

盈余公积 3,124,403.49 -15,487.73 3,108,915.76

未分配利润 24,304,631.44 -139,389.63 24,165,241.81

销售费用 4,142,388.88 301,467.01 4,443,855.89

管理费用 5,074,414.81 -301,467.01 4,772,947.80

所得税费用 -653,851.95 154,877.36 -498,974.59

合计 44,839,647.97 -154,877.36 44,684,770.61

2、上述差错更正对公司 2018-2019 年度净利润的影响：

单位：元

项目 2019 年度 2018 年度

净利润 154,877.36 -154,877.36

合计 154,877.36 -154,877.36

二、第二次差错更正情况说明（第三届董事会第七次会议、第三届监事会第三次

会议、2021 年年度股东大会审议通过）

（一）重要前期差错事项及更正情况

1、重要调整事项说明

（1）股份支付

2016 年 4 月，公司为补充流动资金，向自然人黄坤燕定向增发股份 200 万股，每

1-1-407

股价格 3.00 元。黄坤燕系公司员工张渝之妻。张渝曾任公司采购主管、财务总监助理、

现任公司董秘。公司此次增资系为获取职工提供的服务而授予权益工具，参照 2016 年

11 月第三方投资者入股价格 8.50 元/每股确认股份支付费用 1,100.00 万元，调增 2016

年资本公积及管理费用 1,100.00 万元，相应调整 2019 年初和 2020 年初资本公积与未分

配利润。

（2）收入调整

公司向海外客户销售金属萃取剂，以取得货物提单、报关单等出口相关单据，货物

离港时确认收入。根据与个别客户签定的合同，在送达指定地点前，货物毁损灭失风险

由康普化学公司承担。此部分客户年底发货虽已报关出口，但于资产负债表日，并未到

[…]

主营业务收入 -711,013.89

主营业务成本 -711,013.89

上述事项影响的当期所得税

费用及盈余公积

应交税费-所得税  -549,776.24

未分配利润-年初未分配利润  583,086.96

盈余公积  44,831.02

所得税费用-当期所得税费用  78,141.74

（2）2020 年度调整事项

单位：元

会计差错更正内容 受影响项目报表名称
2020 年 12 月 31 日/2020 年度

累计影响数

股份支付
资本公积  11,000,000.00

未分配利润-年初未分配利润 -11,000,000.00

收入调整

应收账款  -4,687,422.91

存货  2,909,628.28

递延所得税资产  -37,005.97

主营业务收入  -4,934,129.38

1-1-409

主营业务成本  -2,909,628.28

信用减值损失  246,706.47

所得税费用-递延所得税费用  37,005.97

费用调整
销售费用 -764,800.00

未分配利润-年初未分配利润 -764,800.00

专项储备

固定资产  -2,591,062.38

专项储备  -3,399,766.44

未分配利润-年初未分配利润  663,334.00

主营业务成本  -145,370.06

委托加工业务

应收账款  -811,965.00

存货  -105,682.21

递延所得税资产  -6,410.25

其他应付款  192,444.75

主营业务收入  -2,310,309.72

主营业务成本  -1,157,482.76

信用减值损失  42,735.00

所得税费用-递延所得税费用  6,410.25

上述事项影响的当期所得税

费用及盈余公积

应交税费-所得税  -863,267.89

盈余公积  -125,933.09

未分配利润-年初未分配利润  675,709.33

所得税费用-当期所得税费用  -313,491.65

委托加工业务现金流调整

销售商品、提供劳务收到的现金 -1,755,950.00

收到其他与经营活动有关的现金 1,755,950.00

购买商品、接受劳务支付的现金 -1,755,950.00

支付其他与经营活动有关的现金 1,755,950.00

（二）重要前期差错更正事项对公司财务状况、经营成果和现金流量的影响

1、对合并资产负债表的影响

（1）2020 年 12 月 31 日

单位：元

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 34,366,824.69 -5,499,387.91 28,867,436.78

存货 54,663,894.17 2,803,946.07 57,467,840.24

固定资产 49,613,130.68 -2,591,062.38 47,022,068.30

递延所得税资产 271,323.04 -43,416.22 227,906.82

资产总计 232,047,852.87 -5,329,920.44 226,717,932.43

应交税费 5,495,109.23 -863,267.89 4,631,841.34

其他应付款 331,568.65 192,444.75 524,013.40

负债合计 59,998,558.33 -670,823.14 59,327,735.19

资本公积 31,542,841.36 11,000,000.00 42,542,841.36

专项储备 5,484,990.88 -3,399,766.44 2,085,224.44

盈余公积 10,743,823.41 -125,933.09 10,617,890.32

未分配利润 67,052,638.89 -12,133,397.77 54,919,241.12

归属于母公司所有者权益合计 172,049,294.54 -4,659,097.30 167,390,197.24

所有者权益合计 172,049,294.54 -4,659,097.30 167,390,197.24

负债和所有者权益总计 232,047,852.87 -5,329,920.44 226,717,932.43

1-1-410

（2）2019 年 12 月 31 日

单位：元

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收票据 484,442.26 -484,442.26

应收款项融资  484,442.26 484,442.26

固定资产 55,453,127.26 -2,900,374.93 52,552,752.33

资产总计 195,028,683.91 -2,900,374.93 192,128,308.98

应付职工薪酬 1,911,579.65 764,800.00 2,676,379.65

应交税费 2,815,804.88 -549,776.24 2,266,028.64

负债合计 66,944,374.72 215,023.76 67,159,398.48

资本公积 31,542,841.36 11,000,000.00 42,542,841.36

专项储备 4,890,112.64 -3,563,708.93 1,326,403.71

盈余公积 4,667,016.27 44,831.02 4,711,847.29

未分配利润 29,759,338.92 -10,596,520.78 19,162,818.14

归属于母公司所有者权益合计 128,084,309.19 -3,115,398.69 124,968,910.50

所有者权益合计 128,084,309.19 -3,115,398.69 124,968,910.50

负债和所有者权益总计 195,028,683.91 -2,900,374.93 192,128,308.98

2、对母公司资产负债表的影响

（1）2020 年 12 月 31 日

单位：元

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 34,366,824.69 -5,499,387.91 28,867,436.78

存货 54,663,894.17 2,803,946.07 57,467,840.24

固定资产 49,613,130.68 -2,591,062.38 47,022,068.30

递延所得税资产 271,323.04 -43,416.22 227,906.82

资产总计 232,346,955.62 -5,329,920.44 227,017,035.18

应交税费 5,495,109.23 -863,267.89 4,631,841.34

其他应付款 529,498.65 192,444.75 721,943.40

负债合计 60,180,276.35 -670,823.14 59,509,453.21

资本公积 31,542,841.36 11,000,000.00 42,542,841.36

专项储备  5,484,990.88  -3,399,766.44   2,085,224.44

盈余公积  10,743,823.41  -125,933.09  10,617,890.32

未分配利润  67,170,023.62  -12,133,397.77  55,036,625.85

所有者权益合计 172,166,679.27  -4,659,097.30 167,507,581.97

负债和所有者权益总计 232,346,955.62 -5,329,920.44 227,017,035.18

（2）2019 年 12 月 31 日

单位：元

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收票据 484,442.26 -484,442.26

应收款项融资  484,442.26 484,442.26

固定资产 55,453,127.26 -2,900,374.93 52,552,752.33

资产总计 195,183,692.44 -2,900,374.93 192,283,317.51

应付职工薪酬  1,887,260.38  764,800.00  2,652,060.38

1-1-411

应交税费  2,809,752.23  -549,776.24  2,259,975.99

负债合计 67,212,462.80 215,023.76 67,427,486.56

资本公积 31,542,841.36 11,000,000.00 42,542,841.36

专项储备  4,890,112.64  -3,563,708.93 1,326,403.71

盈余公积  4,667,016.27  44,831.02   4,711,847.29

未分配利润  29,646,259.37  -10,596,520.78 19,049,738.59

所有者权益合计 127,971,229.64  -3,115,398.69 124,855,830.95

负债和所有者权益总计 195,183,692.44  -2,900,374.93 192,283,317.51

3、对合并利润表的影响

（1）2020 年度

单位：元

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 223,110,305.55 -7,244,439.10 215,865,866.45

营业成本 133,345,758.33 -4,212,481.10 129,133,277.23

销售费用 3,687,004.93 -764,800.00 2,922,204.93

信用减值损失 -45,375.44 289,441.47 244,066.03

所得税费用 10,155,672.20 -270,075.43 9,885,596.77

净利润 60,537,607.11 -1,707,641.10 58,829,966.01

归属于母公司所有者的净利润 60,537,607.11 -1,707,641.10 58,829,966.01

综合收益总额 60,537,607.11 -1,707,641.10 58,829,966.01

归属于母公司所有者的综合收益总

额
60,537,607.11 -1,707,641.10 58,829,966.01

（2）2019 年度

单位：元

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 130,648,697.52 2,475,869.01 133,124,566.53

营业成本 97,686,013.52 947,455.15 98,633,468.67

销售费用 3,721,629.29 764,800.00 4,486,429.29

信用减值损失 -478,305.33 -159,344.15 -637,649.48

所得税费用 2,138,362.34 54,240.12 2,192,602.46

净利润 14,808,297.84 550,029.59 15,358,327.43

归属于母公司所有者的净利润 14,808,297.84 550,029.59 15,358,327.43

综合收益总额 14,808,297.84 550,029.59 15,358,327.43

归属于母公司所有者的综合收益总

额
14,808,297.84 550,029.59 15,358,327.43

4、对母公司利润表的影响

（1）2020 年度

单位：元

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 223,110,305.55  -7,244,439.10 215,865,866.45

营业成本 133,345,758.33  -4,212,481.10 129,133,277.23

销售费用 3,687,004.93 -764,800.00 2,922,204.93

1-1-412

信用减值损失 -45,288.66 289,441.47 244,152.81

所得税费用 10,155,672.20 -270,075.43 9,885,596.77

净利润 60,768,071.39 -1,707,641.10 59,060,430.29

综合收益总额 60,768,071.39 -1,707,641.10 59,060,430.29

（2）2019 年度

单位：元

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 130,648,697.52  2,475,869.01 133,124,566.53

营业成本  97,686,013.52  947,455.15 98,633,468.67

销售费用 3,721,629.29 764,800.00 4,486,429.29

信用减值损失 -478,305.33 -159,344.15 -637,649.48

所得税费用 2,132,340.26 54,240.12 2,186,580.38

净利润 14,487,462.17 550,029.59 15,037,491.76

综合收益总额 14,487,462.17 550,029.59 15,037,491.76

5、对合并现金流量表的影响

（1）2020 年度

单位：元

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

销售商品、提供劳务收到的现金 202,565,607.19 -1,755,950.00 200,809,657.19

收到其他与经营活动有关的现金 4,837,954.05 1,755,950.00 6,593,904.05

经营活动现金流入小计 212,191,810.64 - 212,191,810.64

购买商品、接受劳务支付的现金 127,341,531.59 -1,755,950.00 125,585,581.59

支付其他与经营活动有关的现金 9,127,185.68 1,755,950.00 10,883,135.68

经营活动现金流出小计 165,826,706.86 - 165,826,706.86

经营活动产生的现金流量净额 46,365,103.78 - 46,365,103.78

（2）2019 年度

无影响。

6、对母公司现金流量表的影响

（1）2020 年度

单位：元

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

销售商品、提供劳务收到的现金 201,569,892.25 -1,755,950.00 199,813,942.25

收到其他与经营活动有关的现金 6,312,418.06 1,755,950.00 8,068,368.06

经营活动现金流入小计 212,670,559.71 - 212,670,559.71

购买商品、接受劳务支付的现金 127,341,531.59 -1,755,950.00 125,585,581.59

支付其他与经营活动有关的现金 9,724,106.52 1,755,950.00 11,480,056.52

经营活动现金流出小计 166,229,665.29 - 166,229,665.29

经营活动产生的现金流量净额 46,440,894.42 - 46,440,894.42

（2）2019 年度

1-1-413

无影响。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 232,047,852.87 -5,329,920.44 226,717,932.43 -2.35%

负债合计 59,998,558.33 -670,823.14 59,327,735.19 -1.13%

未分配利润 67,052,638.89 -12,133,397.77 54,919,241.12 -22.09%

归属于母公司所有者权益

合计
172,049,294.54 -4,659,097.30 167,390,197.24 -2.78%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00%

所有者权益合计 172,049,294.54 -4,659,097.30 167,390,197.24 -2.78%

营业收入 223,110,305.55 -7,244,439.10 215,865,866.45 -3.36%

净利润 60,537,607.11 -1,707,641.10 58,829,966.01 -2.90%

其中：归属于母公司所有者

的净利润
60,537,607.11 -1,707,641.10 58,829,966.01 -2.90%

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00%

项目
2019 年 12 月 31 日和 2019 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 195,028,683.91 -2,900,374.93 192,128,308.98 -1.51%

负债合计 66,944,374.72 215,023.76 67,159,398.48 0.32%

未分配利润 29,759,338.92 -10,596,520.78 19,162,818.14 -55.30%

归属于母公司所有者权益

合计
128,084,309.19 -3,115,398.69 124,968,910.50 -2.49%

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 128,084,309.19 -3,115,398.69 124,968,910.50 -2.49%

营业收入 130,648,697.52 2,475,869.01 133,124,566.53 1.86%

净利润 14,808,297.84 550,029.59 15,358,327.43 3.58%

其中：归属于母公司所有者

的净利润
14,808,297.84 550,029.59 15,358,327.43 3.58%

少数股东损益 - - - -

项目
2018 年 12 月 31 日和 2018 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 183,395,423.37 -154,877.36 183,240,546.01 -0.08%

负债合计 62,468,874.85 - 62,468,874.85 -

未分配利润 24,096,875.32 -139,389.63 23,957,485.69 -0.58%

归属于母公司所有者权益

合计
120,877,596.86 -154,877.36 120,722,719.50 -0.13%

少数股东权益 48,951.66 - 48,951.66 -

所有者权益合计 120,926,548.52 -154,877.36 120,771,671.16 -0.13%

营业收入 82,242,614.41 - 82,242,614.41 -

净利润 1,808,873.37 -154,877.36 1,653,996.01 -8.56%

其中：归属于母公司所有者

的净利润
1,814,902.31 -154,877.36 1,660,024.95 -8.53%

少数股东损益 -6,028.94 - -6,028.94 -

1-1-414

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

1、会计师的审阅意见

天健会计师事务所（特殊普通合伙）对公司 2022 年 9 月 30 日的合并及母公司资产

负债表，2022 年 1-9 月的合并及母公司利润表、合并及母公司流量表以及财务报表附注

进行了审阅，并出具了天健审〔2022〕8-537 号审阅报告，审阅意见如下：

“根据我们的审阅，我们没有注意到任何事项使我们相信财务报表没有按照企业会

计准则的规定编制，未能在所有重大方面公允反映康普化学公司的合并及母公司财务状

况、经营成果和现金流量。”

2、财务报告审计截止日后主要财务信息

公司经审阅的主要财务数据如下：

单位：万元

项目 2022 年 9 月 30 日 2021 年 12 月 31 日
本报告期末较上年度

末变动

资产总计 46,242.69  31,539.24  46.62%

负债合计 18,197.35  9,647.31  88.63%

所有者权益合计 28,045.34  21,891.94  28.11%

单位：万元

项目 2022 年 1-9 月 2021 年 1-9 月 本报告期较上期变动